II.2 TÂY NINH VỚI TÒA THÁNH CAO ĐÀI

Toà Thánh Tây Ninh tọa lạc trên một linh địa Lục Long Phò Ấn

Theo ĐẠO SỬ của Bà Nữ Đầu Sư HƯƠNG HIẾU

lược kể như sau:

“Kể tù Rằm tháng 10 Bính Dần (1926) tới Rằm

tháng giêng Đinh Mão là đúng kỳ hứa trả chùa Từ

Lâm Tự (Gò Kén) là 3 tháng, nhưng tới tháng 2 năm

Đinh Mão, đã quá hạn kỳ một tháng mà Hội Thánh

chưa trả chùa lại được, vì chưa kiếm được đất để

mua, còn Ông Huề Thựơng Giác Hải thì cứ đòi chùa

lại hoài. Vì sự đòi chùa ấy nên Đức Lý Giáo Tông